

# Bordtennisafdelingen fylder 75 år



*Af Jens Skovbjerg Wagner*

Den 2. september 1949 blev bordtennisafdelingen i Politiets Idrætsforening, København oprettet.

Afdelingen fylder således 75 år, og det blev fejret med en jubilæumsreception på selve dagen.

Til receptionen var medlemmer, tidligere medlemmer, formanden for PI, samarbejdspartnere, støtteforeningen, ægtefæller, børn m.fl. - alle for at fejre og mindes en traditionsrig bordtennisklub.

Afdelingsformand, Jens Skovbjerg, holdt en tale, ligesom afdelingens tidligere mangeårige formand og nuværende kasserer, Poul-Erik Sloth Andersen talte.

Både ved talerne og de mange snakke omkring bordene blev der tid til at mindes store og små øjeblikke med klubben.

75-års historie kan ikke samles i en lille artikel som denne - og slet ikke når så mange store minder findes.

Det gælder f.eks. de store stationsturneringer i 1970'erne og '80'erne, hvor et trecifret antal spillere deltog.

Eller da klubben i 1990'erne var millimeter fra at kvalificere sig til landets bedste række, med spillere som Claus Oxfeldt, Claus Sandbye, Torben Ehlers, Morten Dolleris og Kent Straagaard på holdet.



I det nye årtusinde har afdelingen særligt gjort sig bemærket som landets absolut stærkeste forening ved de danske politimesterskaber. Således står klubbens måske bedste spiller nogensinde, Daniel Fynsk, noteret for intet mindre end 38 danske mesterskaber siden 2011.

Med Daniel i spidsen har klubben også gjort sig bemærket til de europæiske politimesterskaber, hvor fire forskellige medlemmer har været udtaget og vundet medaljer. Flottest var naturligvis Daniels europamestertitel i 2015.

Bordtennisafdelingen er i dag en af PI-Københavns mindre afdelinger og har måske nok sin storhedstid bag sig. Men klubben lever stadig i bedste velgående med trofaste medlemmer, som har en fælles passion for bordtennis krydret med godt kollegialt og socialt samvær.

Fra Bordtennisafdelingen skal der lyde en stor tak til alle de ildsjæle, som siden 1949 på den ene eller andet måde har været en del af afdelingen og bordtennisporten i Politiet."

